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Rudigierstralie 3
E-Mail: NEOS.Klub@ooe.gv.at
Tel.: (43 732) 7720-17455

Anfrage

An den Ersten Prasidenten des O0. Landtages Herrn Landtagsabgeordneten Max
Hiegelsberger

im Wege der Landtagsdirektion

Schriftliche Anfrage

von Klubobmann Mag. Felix Eypeltauer und der Abgeordneten Mag. Dr. Julia Bammer betreffend Inseratengeschiafte der Landeshauptmann-Stellvertreterin Mag.? Haberlander an Frau Landeshauptmann-Stellvertreterin Mag. Christine
Haberlander.

Sehr geehrte Frau Landeshauptmann-Stellvertreterin Mag. Christine
Haberlander,

betreffend Inseratengeschéfte der Landeshauptmannstellvertreterin Mag.?
Haberlander, erlauben wir uns an Sie folgende Fragen zu richten:

1. Wie hoch ist das jahrliche Budget fiir Offentlichkeitsarbeit in Inrem Ressort?

2. In welchen Medien, analog sowie online, wurden ab Beginn der Legislaturperiode 2015 bis April 2022 in lhrem Verantwortungsbereich Einschaltungen, Ausschreibungen und Inserate geschaltet? (Um eine Aufschlusselung nach jeweiligem Auftrag, Jahr, Medium und jeweiliger Summe wird gebeten.)

3. Wie hoch warenin |hrem Verantwortungsbereich die Ausgaben flr
Einschaltungen bzw. Inserate im OAAB Magazin "Contact" ab Beginn der Legislaturperiode 2015 bis April 20227 (Um eine Aufschlisselung nach Jahr, jeweiligem Auftrag und jeweiliger Summe wird gebeten.)

a. Welchen Zweck hatten die Inserate im OAAB Magazin "Contact?

4. In welchen weiteren Publikationen von Verbanden bzw. Teilorganisationen, die als parteinah im Bezug zur Ober6sterreichischen Volkspartei bzw. der Osterreichischen Volkspartei zu qualifizieren sind, wurden in lhrem Verantwortungsbereich Einschaltungen bzw. Inserate ab Beginn der Legislaturperiode 2015 bis April 2022, geschaltet? (Um eine Aufschlisselung nach jeweiligem Auftrag, Jahren, Medium und jeweiliger Summe wird gebeten.)
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Ihrer Antwort sehen wir mit Interesse entgegen und verbleiben in der Zwischenzeit mit freundlichen GrifRRen
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Unterzeichner

Julia Bamer

Datum/Zeit-UTC

2022- 04- 26T10: 22: 59+0200

Prifinformation

Informationen zur Prufung der
elektronischen Signatur finden Sie unter:
https://ww. si gnat ur pruefung. gv. at

Hinweis

Dieses nit einer

qualifizierten elektronischen Signatur

ver sehene Dokument hat geméB Art. 25 Abs. 2 der Verordnung
(EU) Nr. 910/2014 vom 23. Juli 2014 ("el DAS-VO') die gleiche
Recht swi rkung wi e ein handschriftlich unterschriebenes

Dokunent .
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CHRISTINE HABERLANDER

LANDESHAUPTMANN-STELLVERTRETERIN

Herrn

Klubobmann

Abgeordneten zum O6. Landtag Y )
Mag. Felix Eypeltauer Bitte bei Antwortschreiben folgende Zahl anfuhren:
NEOS OberésterreiCh LHStv.Ha-200003/210-2022-Li/Re
Rudigierstralle 3

4020 Linz 24. Juni 2022
Frau

Abgeordnete zum OG6. Landtag
Mag.? Dr." Julia Bammer
NEOS Oberésterreich
RudigierstralRe 3

4020 Linz

Beantwortung der schriftlichen Anfrage der Abgeordneten Klubobmann Mag. Felix Eypeltauer und Mag.? Dr." Julia Bammer an Frau LH-Stv."™ Mag.? Christine Haberlander betreffend Inseratengeschifte der LH-Stellvertreterin Mag.? Haberlander

Sehr geehrter Herr Klubobmann!
Sehr geehrte Frau Abgeordnete!

Zu lhrer Anfrage betreffend ,Inseratengeschafte” darf ich lhnen nachstehende Informationen
Ubermitteln:

Zu Frage 1:

Jedem Landesregierungsmitglied — mit Ausnahme des Herrn Landeshauptmannes - stehen jahrlich 350.000,- EUR (brutto) fir ressortspezifische Offentlichkeitsarbeit im Wege der Abteilung Presse des Amtes der O6. Landesregierung zur Verflgung.

Zu Frage 2:

Zum Zwecke der ressortspezifischen Offentlichkeitsarbeit wurde in den Ressortbereichen, in denen ich seit April 2017 als Mitglied der O6. Landesregierung die Verantwortung trage, aus dem Ressortbudget fir Offentlichkeitsarbeit folgende Einschaltungen getétigt:

GESUNDHEIT. BILDUNG . FRAUEN

Bahnhofplatz 1. 4021 Linz | Ihstv.haberlander@coe.gv.at
www.christine-haberlander.at


2017:
¢ In Printmedien wurden Einschaltungen in Héhe von 216.498,86 EUR (brutto) getatigt.

¢ In Regional-TVs, Radios und Online-Medien wurden Einschaltungen in Héhe von 56.714,60 EUR (brutto) getatigt.

2018:
¢ In Printmedien wurden Einschaltungen in Héhe von 248.630,42 (brutto) getatigt.

e In Regional-TVs, Radios und Online-Medien wurden Einschaltungen in Héhe von 73.431,60 (brutto) getéatigt.

2019:
¢ In Printmedien wurden Einschaltungen in Hohe von 245.127,68 EUR (brutto) getétigt.

* In Regional-TVs, Radios und Online-Medien wurden Einschaltungen in Hohe von 75.714,30 EUR (brutto) getatigt.

2020:
¢ In Printmedien wurden Einschaltungen in Hohe von 253.411,23 EUR (brutto) getétigt.

* In Regional-TVs, Radios und Online-Medien wurden Einschaltungen in Héhe von 68.421,28 EUR (brutto) getatigt.

2021:
e [n Printmedien wurden Einschaltungen in Hohe von 255.892,14 EUR (brutto) getatigt.

e In Regional-TVs, Radios und Online-Medien wurden Einschaltungen in Héhe von 73.596,50 EUR (brutto) getatigt.

2022:
e In Printmedien wurden bis April 2022 Einschaltungen in Héhe von 58.111,39 EUR (brutto) getatigt.
e In Regional-TVs, Radios und Online-Medien wurden bis April 2022 Einschaltungen in Hoéhe von 46.125,06 EUR (brutto) getatigt.
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Auf die Nennung einzelner Auftrage wird aus Ricksicht auf die wirtschaftlichen Interessen bzw. zur Wahrung selbiger der einzelnen Medien-Unternehmen sowie aus wettbewerbstechnischer Sicht abgesehen.

Zu Frage 3:

In den Jahren meiner politischen Verantwortung wurden 2017 bis 2022 dabei Inserate im Wert von 62.790,00 EUR (brutto) im Magazin Contact geschalten.

Zu Frage 3a):

Die Inserate verfolgten, so wie alle anderen Inserate in Printmedien auch, den Zweck der Information von Burgerinnen und Birgern Gber Themen aus meinen Ressortbereichen.

Zu Frage 4:

In Publikationen von Verbanden oder Teilorganisationen, die als parteinah bzw. nahestehend im Sinne des Parteiengesetz zu qualifizieren sind, wurden seit Beginn meiner Tatigkeit als Mitglied der O&. Landesregierung in den Jahren 2017 bis 2022 Einschaltungen bzw. Inserate im Wert von insgesamt 146.317,50 EUR (brutto) geschalten. Diese teilten sich auf in 133.980,00 EUR OOAAB und 12.337,50 Seniorenbund OO.

AbschlieRend darf ich festhalten, dass alle getatigten Einschaltungen und Inserate im Einklang mit allen gesetzlichen Vorschriften sowie unter Einhaltung der Bestimmungen des Regulativs des Landes Oberdsterreich fir die Offentlichkeitsarbeit erfolgten.

Mitifreundlichen GruRen

Mag.? ristine Haberlander
Landeshauptmann-Stellvertreterin

